[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1533/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, para que seja feito a reforma do asfalto no cruzamento das ruas Frederico A. Covolan e Henrique Wiezel, no Distrito Industrial I, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente para que seja feito a reforma do asfalto no cruzamento das ruas Frederico A. Covolan e Henrique Wiezel, no Distrito Industrial I, neste município.
Justificativa:

A presente indicação atende a solicitação de empresários da região, pois a deterioração da rua devido às fortes chuvas do início do ano compromete a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, devido ao grande trafego de caminhões de carga. Seguem fotos ilustrando os problemas no local na pág. 02.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de abril de 2021.
Bachin Jr.

- Vereador –
[image: image4.jpg]

[image: image5.png]PROTOCOLO 2923/2021 - 23/04/2021 16:06